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SİYASƏT

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Son illər Azərbaycan beynəlxalq aləm-
də regional liderlik statusunu möhkəm-
ləndirib. Prosesdə İlham Əliyevin şəxsi 
siyasi obrazı əsas determinantlardan bi-
ridir. Onun üslubu bir tərəfdən praqmatik 
realizm, yəni, region və qlobal siyasətdə 
mümkün nəticələri dəqiq hesablayan, ad-
dımlarını real imkanlara uyğun planlayan 
yanaşmaya əsaslanırsa, digər tərəfdən isə 
qətiyyətli strateji baxış, yəni, uzunmüd-
dətli məqsədləri prioritetləşdirərək ölkənin 
mövqeyini gücləndirməyə yönəlmiş si-
yasət üzərində qurulub. Belə bir kombina-
siya İlham  Əliyevə həm regional sabitliyi 
təmin etmək, həm də Azərbaycanın bey-
nəlxalq platformalarda nüfuzunu artırmaq 
imkanı verir.

Prezidentin diplomatik üslubunda fərq-
li bir keyfiyyət də nəzərə çarpır: o, müna-
sibətləri şəxsi etimad və qarşılıqlı hörmət 
üzərində qurmağa üstünlük verir. Xüsusilə 
də, supergüclərin liderləri ilə təmaslarda 
bu amil özünü göstərir. İlham Əliyevin 
Şərq və Qərb arasında balans yaratmaq 
bacarığı onun siyasi portretini beynəlxalq 
arenada daha da gücləndirir. Məhz bu 
çərçivədə Prezidentin 31 avqust 2025-ci 
ildə Çin Xalq Respublikasına səfəri onun 
liderlik xüsusiyyətlərinin diplomatik kod-

larını açan hadisədir. ŞƏT zirvə görüşündə 
iştirak Azərbaycanı strateji platformada 
ön plana çıxararkən, Pekində dövlət baş-
çısının yüksək səviyyədə qarşılanması isə 
artıq Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunun 
liderlik amili ilə birbaşa bağlı olduğunu 
göstərir. 

Azərbaycan–Çin münasibətləri son il-
lərdə klassik diplomatik çərçivədən çıxa-
raq strateji tərəfdaşlıq məzmunu qazan-
maqdadır. Strateji tərəfdaşlığın yüksələn 
xətti bir neçə mühüm amillə izah oluna 
bilər. Birinci amil tərəflər arasında qarşı-
lıqlı siyasi etimadın artmasıdır. Azərbay-
canın beynəlxalq sistemdə balans siyasəti 
yürütməsi, heç bir qlobal güc mərkəzinə 
birtərəfli bağlılıq göstərməməsi Pekin üçün 
etibarlı tərəfdaşlıq modelini əks etdirir. Çin 
isə öz növbəsində Azərbaycanın regional 
sabitlik və inkişaf xəttini dəstəkləyir, onu 
Cənubi Qafqazda mühüm strateji oyunçu 
kimi qəbul edir.

İkincisi, əməkdaşlığın təkcə iqtisadi 
müstəvidə deyil, siyasi-diplomatik sahədə 
də genişlənməsidir. Bakı ilə Pekin arasında 
münasibətlər artıq yalnız ticarət, enerji və 
logistika layihələri ilə məhdudlaşmır. İndi 
əsas diqqət qlobal təşkilatlarda koordina-
siyaya, regional təhlükəsizlikdə qarşılıqlı 
maraqlara yönəlir.

hçüncüsü, strateji tərəfdaşlığın yüksə-

lişi liderlərin şəxsi münasibətləri ilə bila-
vasitə bağlıdır. İlham Əliyev və Si Cinpi-
nin son illər keçirdiyi görüşlərdə nümayiş 
olunan qarşılıqlı hörmət və yüksək qəbul 
forması dövlətlərarası münasibətlərin əsas 
siyasi dayağına çevrilib. Diplomatiya-
da şəxsi əlaqələrin təsirini nəzərə alsaq, 
Azərbaycan–Çin münasibətlərində məhz 
bu faktorun strateji xətti sürətləndirdiyini 
demək olar. Nəhayət, Azərbaycan üçün bu 
tərəfdaşlıq həm də regional liderlik statu-
sunun möhkəmlənməsi deməkdir. Çin kimi 
supergücün Azərbaycanın diplomatik ak-
tivliyini dəstəkləməsi, Bakı ilə əməkdaşlığı 
strateji müstəviyə qaldırması Azərbaycanın 
beynəlxalq sistemdə rolunu daha da artırır.

***
Beynəlxalq münasibətlərdə bəzən rəsmi 

sənədlərdən və protokol bəyanatlarından 
daha güclü mesajları diplomatik simvol-
lar ötürür. Prezident İlham Əliyevin Pekin 
səfəri də məhz bu simvolizmlə diqqət çəkir. 
Onun Çin paytaxtında yüksək səviyyədə 
qarşılanması, dövlət başçısına göstərilən 
xüsusi diqqət Pekinin Azərbaycanı strateji 
tərəfdaş kimi qəbul etdiyinin açıq göstərici-
sidir. Diplomatiyada liderlərin şəxsi müna-
sibətləri dövlətlərarası əlaqələrin gələcəyi-
ni müəyyən edir. İlham Əliyevlə Si Cinpin 
arasında formalaşan etimadlı münasibət 

də bu kontekstdə önəmlidir. Çin liderinin 
Əliyevə göstərdiyi ehtiram, ikitərəfli gö-
rüşlərin səmimiyyət və qarşılıqlı hörmət at-
mosferində keçməsi münasibətlərin institu-
sional deyil, həm də şəxsi etimad üzərində 
qurulduğunu göstərir.

Mövcud amillər Azərbaycanın dip-
lomatik mövqeyinə də əlavə üstünlüklər 
qazandırır. Böyük dövlətlərin liderləri ilə 
şəxsi etimad əlaqələri qurmaq kiçik və 
orta güc statusunda olan ölkələr üçün nadir 
şansdır. İlham Əliyev bu imkanı bacarıq-
la reallaşdıraraq Azərbaycanın beynəlxalq 
nüfuzunu yüksəldir. Diplomatik simvol-
ların siyasi mesajı həm də Azərbaycanın 
regional statusunu təsdiqləyir. Əliyevin 
Pekində göstərilən qəbul forması Bakının 
regional sabitlik və təhlükəsizlik aktoru 
kimi qəbul olunmasının vizual ifadəsidir. 
Beləliklə, İlham Əliyevin Çin lideri ilə 
münasibətlərində fərqləndirici cəhət rəsmi 
protokoldan daha çox liderlərin qarşılıqlı 
hörmət və strateji vizyon əsasında əmək-
daşlığıdır. 

***
Azərbaycanın Şanxay Əməkdaşlıq 

Təşkilatında (ŞƏT) iştirakı ölkənin regio-
nal və qlobal siyasətdə balanslı mövqeyini 
möhkəmləndirən strateji amil kimi dəyər-
ləndirilir. Təşkilat həm Çin, həm də Rusi-

ya üçün mühüm geosiyasi platformadır və 
Azərbaycanın burada fəal mövqe nüma-
yiş etdirməsi onun diplomatik çevikliyini 
və təşəbbüskar potensialını açıq şəkildə 
göstərir.

İlham Əliyevin ŞƏT zirvə görüşündə 
iştirakı bir neçə strateji siyasi mesaj daşı-
yır. İlk olaraq, Azərbaycan burada yalnız 
müşahidəçi və ya dialoq tərəfdaşı deyil, 
təşəbbüskar və fəal oyunçu kimi çıxış edir� 
həm siyasi, həm də iqtisadi əməkdaşlıq 
müstəvisində regionun önəmli aktorların-
dan birinə çevrilir.

İkincisi, bu platforma vasitəsilə Bakı 
ilə Pekin arasında strateji koordinasiya və 
siyasi etimad möhkəmlənir. Çin Azərbay-
canın mövqeyini dəstəkləyir, onu regional 

sabitlik və təhlükəsizlik məsələlərində 
etibarlı tərəfdaş kimi təqdim edir. hçüncü-
sü, ŞƏT Azərbaycanın çoxvektorlu xarici 
siyasətini təsdiqləyən platformadır. İlham 
Əliyevin fəal iştirakı göstərir ki, Bakı yal-
nız bir güc mərkəzinə bağlı deyil� eyni 
zamanda, Qərb və Şərq arasında balans 
yaratmaq bacarığını nümayiş etdirir və 
ölkənin diplomatik müstəqilliyini qoruyur.

ŞƏT platformasında Prezidentin şəx-
siyyət amili mühüm rol oynayır. İlham 
Əliyevin təşəbbüsləri, görüşləri və diplo-
matik davranışı Azərbaycanın beynəlxalq 
nüfuzunu vizual və protokol səviyyəsində 
də nümayiş etdirir. Nəticə etibarilə, ŞƏT 
çərçivəsində Azərbaycanın iştirakı həm 
Azərbaycan–Çin münasibətlərində strateji 
tərəfdaşlığın yüksələn xəttini təsdiqləyir, 
həm də ölkəni regional lider və qlobal dip-
lomatik aktor kimi möhkəmləndirir.

Son olaraq qeyd etməliyik ki, Azər-
baycan–Çin əməkdaşlığı diplomatik və 
geosiyasi müstəvidə də yüksələn xətt üzrə 
inkişaf edir. İlham Əliyevin liderlik xüsu-
siyyətləri və diplomatik aktivliyi Azərbay-
canın beynəlxalq siyasətdə balanslı, etibar-
lı və nüfuzlu aktor kimi qəbul edilməsini 
təmin edir.

ŞəbnəP ZEYNAL2VA,  
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Pekində açıqlanan siyasi kodlar

Azərbaycan ŞƏT ailəsində:  
regional sabitlikdən qlobal inteqrasiyaya

Bu gün Avrasiyanın yarısından çoxunu, qlobal ümumi daxili 
məhsulun isə dörddə birini özündə birləşdirən Şanxay Əmək-
daşlıq Təşkilatı qlobal güc mərkəzi kimi getdikcə daha böyük 
maraq doğurur. Enerji layihələrindən tutmuş nəqliyyat dəhliz-
lərinə, elm və təhsildən turizmə qədər geniş spektrdə əməkdaş-
lıq məhz Avrasiyanın böyük ailəsinin çərçivəsində gerçəkləşir. 
ŞƏT-in fəlsəfəsi qarşılıqlı etimad, mehriban qonşuluq, sülh və 
sabitliyin qorunması, iqtisadi dividendlərə bağlı inkişafdır.

Avqustun 30-da Prezident 
İlham Əliyev və birinci xanım 
Mehriban Əliyevanın Çin Xalq 
Respublikasının Sədri Si Cinpinin 
dəvəti ilə Tiencində keçirilən “ŞƏT 
plyus” Zirvə toplantısında, eləcə 
də xarici hərbi müdaxilə və faşizm 
üzərində Qələbənin 80 illiyinə həsr 
olunmuş təntənəli tədbirlərdə və 
hərbi paradda iştirakı tarixi məna 
daşıyır. Səfər Azərbaycan–Çin mü-
nasibətlərinin davamlı inkişafının, 
həmçinin Şanxay Əməkdaşlıq Təş-
kilatı çərçivəsində yeni əməkdaşlıq 
imkanlarının qapısını açan strateji 
addımdır. 

Tiencində keçirilən görüşlər iki 
ölkə arasındakı qarşılıqlı etimadın 
və tərəfdaşlığın artan nümunəsi-
dir. Bu, həm də Azərbaycanın ŞƏT 
ailəsində mövqelərinin möhkəm-
ləndirilməsi baxımından yeni mər-
hələnin başlanğıcıdır. Qeyd edək 
ki, dünən Çinin Tiencin şəhərində 
Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatına 
üzv ölkələrin dövlət başçıları Şura-
sının 25-ci iclası keçirilib. Sammitə 
21 ölkədən liderlər və 10-dan çox 
beynəlxalq təşkilat qatılıb. 

Bununla yanaşı, təşkilatın Döv-
lət Başçıları Şurasının 25-ci iclasının 
yekunları üzrə qəbul edilmiş Tiencin 
Bəyannaməsi gələcək üçün olduqca 
böyük perspektiv vəd edir. hmumiy-
yətlə, Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı 
(ŞƏT) Dövlət Başçıları Şurasının 
iclasında 20 sənəd imzalanıb.

Prezident İlham Əliyevin Çinə 
səfəri çərçivəsində keçirdiyi görüş-
lər bir daha onu göstərir ki, nəq-
liyyat-logistika, enerji və iqtisadi 
aktivliyin yüksək tempdə davamı 
Azərbaycan – Çin münasibətlərin-
də prioritet istiqamətdir. Xüsusilə, 
Asiya İnfrastruktur İnvestisiya 
Bankının prezidenti Cin Liqunla 
görüş sözügedən aspektlərin müza-

kirəsi, həmçinin davamlı inkişafın 
təmini baxımından olduqca vacib-
dir. 

Bakıdan keçən beynəlxalq dəh-
lizlər Şərqlə Qərbi, Şimal ilə Cənu-
bu birləşdirir. ŞƏT-in genişlənən 
imkanları Azərbaycanın dünya 
bazarına çıxışını gücləndirir, sər-
mayə axınını sürətləndirir, elm və 

texnologiyada yeni tərəfdaşlıqlar 
üçün zəmin yaradır. Qlobal güc 
balansının dəyişdiyi bu dövrdə 
Azərbaycanın ŞƏT platformasında 
fəallığı milli iqtisadi maraqlarımı-
zın qorunması ilə yanaşı, regionun 
gələcəyinə yönəlik strateji seçim-
dir.

Təbii ki, Şanxay Əməkdaşlıq 
Təşkilatında Çin Xalq Respubli-
kasının (ÇXR) xüsusi çəkisi var. 

Çin özünün iqtisadi potensialı ilə 
ŞƏT çərçivəsində iqtisadi və ticari, 
humanitar əməkdaşlığın genişlən-
məsində aparıcı amil olaraq qalır. 
Təsadüfi deyil ki, Çinin Şanxay 
Əməkdaşlıq Təşkilatına üzv döv-
lətlərlə ticarət dövriyyəsi 202�-cü 
ildə 2,7 faiz artaraq 512,� milyard 
dollara çatıb. Bu rəqəm qlobal iq-

tisadi məkanda yeni güc xəritəsinin 
cızıldığını göstərir. 

ŞƏT çərçivəsində sıx inteq-
rasiya yalnız Çinin deyil, təşkilat 
üzvlərinin hər birinin iqtisadi ma-
raqlarını təmin edən yeni əmək-
daşlıq modellərini gündəmə gətirir. 
Bununla yanaşı, Çinin “Bir kəmər, 
bir yol” təşəbbüsündə ŞƏT məka-
nının əhatə olunması rəsmi Pekinin 
üzv dövlətlərlə əməkdaşlığa artan 

marağını bir daha nümayiş etdirir. 
Bu kontekstdə Azərbaycan – Çin 
əlaqələri yeni üfüqlər açır. Tarixi 
İpək yolunun varislərindən olan 
Azərbaycan bu gün də özünün tran-
zit və logistika imkanları ilə Avra-
siyanın iqtisadi inteqrasiyasında 
mühüm rol oynayır. Təsadüfi deyil 
ki, 202�-cü ildə Çin ilə Azərbay-
can arasında ticarət dövriyyəsinin 
artması, ikitərəfli əməkdaşlığın ge-
nişlənməsi və müxtəlif sahələrdəki 
mübadilələrdə əhəmiyyətli inkişaf 
tendensiyaları aktivliyini qoruyub. 
Ötən il Çin Azərbaycanın dördüncü 
ən böyük ticarət tərəfdaşı olub və 
ticarət dövriyyəsi 20,7 faiz artaraq 
3,7�� milyard dollar təşkil edib. 
Məhz ölkə başçımızın vurğuladı-
ğı kimi Çinin Azərbaycanın xarici 
ticarət dövriyyəsində payı 7,� faiz 
olub, həmçinin idxal üzrə də lider 
mövqeyinə çıxıb və bu göstərici 
17,�� faizə çatıb. Əlbəttə, bu iki 
ölkə arasında daha da dərinləşən 
iqtisadi əməkdaşlığın göstəricisidir. 

Xüsusi vurğulanmalıdır ki, Pre-
zident İlham Əliyevin illər öncə 
qəbul etdiyi strateji qərarlar – bey-
nəlxalq nəqliyyat-logistika dəhliz-
lərinin inkişaf etdirilməsi, ölkəmi-
zin coğrafi üstünlüklərinin səmərəli 
istifadəsi artıq öz bəhrəsini verir. 
Azərbaycanın yaratdığı yeni dəh-
lizlər Avrasiyanın yük daşımalarını 
yönləndirən alternativ yol xəritəsi 
kimi diqqət çəkir. Şimal–Cənub 
və Şərq–Qərb dəhlizlərinin inkişa-
fı isə Bakının tranzit mərkəz kimi 
mövqeyini möhkəmləndirir. Bu 
gün qlobal iqtisadiyyatın xəritəsini 
dəyişdirən əsas güclərdən biri nəq-
liyyat və logistika arteriyalarının 
düzgün idarə edilməsidir. Bu məna-
da Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolu, 
“Şimal–Cənub” Beynəlxalq Nəq-
liyyat Dəhlizi, Trans-Xəzər Bey-

nəlxalq Nəqliyyat Marşrutu – Orta 
Dəhliz və Xəzərin qəlbində yer-
ləşən ən iri qapılardan biri – Bakı 
Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı 
Azərbaycanın dünyadakı rolunu 
yeni səviyyəyə qaldırır. 

Digər tərəfdən, Orta Dəhli-
zin strateji çəkisi günbəgün artır. 
Çindən Avropaya, Avropadan isə 
Asiyanın dərinliklərinə uzanan yol 
həm etibarlılığı, həm də sürəti ilə 
seçilir. Yüklərin Çindən Avropaya 
ən qısa vaxtda çatdırılması artıq re-
allığa çevrilib. Azərbaycanın təşəb-
büskarı olduğu bu marşrut Avrasiya 
məkanında yeni iqtisadi nəfəsdir. 
Bu gün Orta Dəhliz ölkələrin iqtisa-
di tərəfdaşlığını gücləndirən, siyasi 
etimadı möhkəmləndirən strateji 
körpüdür. 

Bütün bu səylərin nəticəsi ola-
raq Azərbaycan ilə Çin arasında 
tranzit daşımaların həcmi 202�-cü 
ildə rekord səviyyəyə – 378 min 
tona çatıb. Bu, 2023-cü illə müqa-
yisədə 8� faiz artım deməkdir. 
İqtisadi dinamika da göstərir ki, 
Azərbaycan öz tranzit missiyası-
nı uğurla yerinə yetirir. 202�-cü il 
ərzində Çindən Azərbaycana ixrac 
və tranzit rejimində Orta Dəhlizlə 
287 marşrut qatarı yola salınıb. Bu, 
Azərbaycanın Avrasiyada hab rolu-
nun əyani təsdiqidir.

Azərbaycanın coğrafi mövqeyi, 
illərlə qurulan müasir infrastruktur 
və siyasi iradə nəticəsində ölkəmiz 
Avrasiyanın əsas ticarət dayağına 
çevrilib. Bu reallıq həm Çinə, həm 
də digər qlobal oyunçular üçün 
sərfəlidir. Məhz dövlət başçısının 
Çinə səfəri bir daha ölkəmizin Av-
rasiyanın maliyyə və enerji xəritə-
sində mövqelərini möhkəmləndirir.
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